
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 506ης/19-10-2023 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ 
ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
 
ΘΕΜΑΤΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ 
…………………………… 
Θέμα: 

6ο 
Επικαιροποίηση Μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος 
Επιστήμης Υπολογιστών. 

…………………………..  
Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη για το παρόν θέμα: 

- τις διατάξεις του ν.4957/2022 και ειδικότερα του άρθρου 463 παρ. 3 και 4, 
- τις διατάξεις του ν. 4485/2017, αρ. 13, παρ. 2, σημ. (ιγ) του Ν. 4485/2017, 
- τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 7 του ν.4009/2011, όπως συμπληρώθηκε από την παρ. 3 

του άρθρου 30 του ν.4452/2017,  
- τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 1 και 2 της Κ.Υ.Α. Φ.122.1/1137/145793/Β2 (ΦΕΚ Β΄ 

2619/16-10-2013), 
- την επιστολή του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με αριθμ. 

Φ.122.1.88/119483/Ζ2 με θέμα «Οδηγίες εφαρμογής του ν.4369(Α΄27), του 
ν.4386/2016(Α΄83) και του ν.4405/2016 (Α΄129)», 

- την Υπουργική Απόφαση Φ.122.1/6/14241/Ζ2 (ΦΕΚ225/τ.Β΄/31-1-2017),  
- το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθμ. 9ης/19-09-2023 Συνέλευσης του Τμήματος 

Επιστήμης Υπολογιστών του Πανεπιστημίου Κρήτης,   
- το απόσπασμα πρακτικών της υπ΄ αριθμ. 7ης/27-09-2023 συνεδρίας της Κοσμητείας της 

Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
- το υπ’ αριθμ. γεν. πρωτ. 22389/29-09-2023 έγγραφο της Γραμματέως της Σχολής Θετικών 

και Τεχνολογικών Επιστημών, κας Ειρήνης Καλαϊτζάκη, 
- την εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Δια Βίου Μάθησης, Διεθνών 

Σχέσεων και Εξωστρέφειας, Καθηγητή Γεωργίου Κοσιώρη 
και έπειτα από συζήτηση, 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  κ α ι  ε γ κ ρ ί ν ε ι  

 
τα επικαιροποιημένα μητρώα εσωτερικών και εξωτερικών μελών που τηρούνται για τις διαδικασίες 
εκλογής, εξέλιξης, μονιμοποίησης και ανανέωσης της θητείας των μελών ΔΕΠ του Τμήματος 
Επιστήμης Υπολογιστών της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, όπως αυτά κατατέθηκαν στη Σύγκλητο και έχουν ως ακολούθως: 

 
  



 

ΜΗΤΡΩΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ (ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ) 

 

 

α/α Όνομα Επώνυμο Βαθμίδα Ίδρυμα/Ερευνητικό 
Κέντρο 

Σχολή/- Τμήμα/Ινστιτούτο ΦΕΚ Γνωστικό Αντικείμενο 
Διορισμού 

1 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΡΓΥΡΟΣ  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

112/30-1-
2014/τ. Γ' 

ΓΡΑΦΙΚΗ Η 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΟΡΑΣΗ 

2 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΑΡΚΑΤΟΣ  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

89/30-3-2006 
τ. ΝΠΔΔ 

ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

3 ΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΛΑΣ  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

75/31-1-
2012, τ Γ 

ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

4 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΑΚΗΣ  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

 641/21-03-
2022, τ. Γ  

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΓΡΑΦΙΚΏΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΜΕΤΡΙΚΑ 
ΜΟΝΤΕΛΑ ΜΕ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΣΤΗΝ 
ΑΛΛΗΛΕΠΙΔΡΑΣΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ-
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ 

5 ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΗ  Καθηγήτρια  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

826/24-8-
2017, τ. Γ΄ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΚΙΝΗΤΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΩΝ 



 

6 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΛΕΞΟΥΣΑΚΗΣ  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

461/13-7-
2007 τ. Γ΄ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΒΑΣΕΩΝ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΓΝΩΣΕΩΝ 

7 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΣΑΒΒΙΔΗΣ  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

788/29-7-
2013, τ Γ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ Η/ΚΑΙ 
ΓΛΩΣΣΕΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

8 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

182/04-08-
2004 τ. 
ΝΠΔΔ 

ΑΛΛΗΛΕΠΙΔΡΑΣΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ - 
ΜΗΧΑΝΗΣ 

9 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

384/16-6-
2011, τ. Γ΄ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΦΩΝΗΣ 

10 ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΖΙΤΖΙΚΑΣ   Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

2659/04-11-
2021, τ. Γ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

11 ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΛΛΗΣ  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

165/11-07-
2003 τ. 
ΝΠΔΔ 

ΣΧΕΔΙΑΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΑΛΓΟΡΙΘΜΩΝ 

12 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΡΑΧΑΝΙΑΣ  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

287/19-11-
2003 τ. 
ΝΠΔΔ 

ΤΡΙΣΔΙΑΣΤΑΤΗ 
ΟΡΑΣΗ ΚΑΙ ΟΠΤΙΚΗ 
ΠΛΟΗΓΗΣΗ 

13 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΑΛΙΔΗΣ  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

130/25-2-
2010, τ. Γ΄ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΣΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 



 

14 ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΜΑΡΔΙΝΟΣ Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

264/Γ/13-3-
2018 

ΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΜΑΘΗΣΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΒΙΟΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

15 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΦΑΤΟΥΡΟΥ Καθηγήτρια 
Α'Βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

2203/31-12-
2020,  τ. Γ 

ΑΡΧΕΣ 
ΠΑΡΑΛΛΗΛΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕΝΟΥ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

16 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

412/29-5-
2009 τ. Γ΄ 

ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΙ, ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ 
ΓΡΑΦΗΜΑΤΑ Η ΤΙΣ 
ΔΟΜΕΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

17 

ΧΡΗΣΤΟΣ-
ΞΕΝΟΦΩΝ 

ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 957/5-6-

2019, τ. Γ 
ΔΙΚΤΥΑ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

18 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΓΚΟΥΤΗΣ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 304/7-3-2019, 

τ. Γ 

ΚΛΙΜΑΚΩΣΙΜΑ 
ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕΝΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

19 ΠΟΛΥΒΙΟΣ ΠΡΑΤΙΚΑΚΗΣ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

102/01-02-
2022, τ. Γ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 
ΕΡΓΑΛΕΙΑ 
ΠΑΡΑΛΛΗΛΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

 

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 



 

 

Όνομα Επώνυμο Κωδικός 
ΑΠΕΛΛΑ 

Βαθμίδα Ίδρυμα/Ερευνητικό 
Κέντρο 

Σχολή Τμήμα/Ινστιτούτο ΦΕΚ 
Διορισμού 

Γνωστικό Αντικείμενο 
Διορισμού 

YIANNIS ALOIMONOS 1297 Καθηγητής University of Maryland Institute for Advanced 
Computer Studies 

  COMPUTER 
VISION, 
ARTIFICIAL 
INTELLIGENCE, 
COGNITIVE 
SYSTEMS, 
ROBOTICS 

GRIGORIOS ANTONIOU 3297 Καθηγητής University of 
Huddersfield 

School of 
Computing and 
Engineering 

Department of 
Computer Science 

  COMPUTER 
SCIENCE 

PARIS AVGERIOU 6029 Καθηγητής University of Groningen Institute for 
Mathematics and 
Computer Science 

  COMPUTER 
SCIENCE, 
SOFTWARE 
ENGINEERING 

GEORGE BEBIS 2504 Καθηγητής University of Nevada   Department of 
Computer Science & 
Engineering 

  COMPUTER 
VISION 

ANTHONY CONSTANTINI
DES 

2163 Καθηγητής Imperial College 
London 

  Department of 
Electrical and 
Electronic 
Engineering 

  SIGNAL 
PROCESSING 

GEORGIOS GIANNAKIS  9926 Καθηγητής University of Minnesota   Dept. of Electrical and 
Computer 

  ELECTRICAL 
ENGINEERING  



 

Engineering/Digital 
Technology Center 

ARISTIDES GIONIS 10997 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Aalto University   Department of 
Computer Science 

  COMPUTER 
SCIENCE 

DIOFANTOS HADJIMITSIS 6414 Καθηγητής Cyprus University of 
Technology  

  Department of Civil 
Enigneering & 
Geomatics  

  REMOTE 
SENSING, GIS, 
GEO-
INFORMATION, 
GEOMATICS, 
ENVIRONMENT
AL ENG., CIVIL 
ENGINEERING, 
SUSTAINABLE 
CONSTRUCTION, 
COASTAL ZONE 
MANAGEMENT, 
WATER 
RESOURCES 
MANAGEMENT, 
GEOPHYSICS 
ETC 

IOANNIS KAKADIARIS 104 Καθηγητής University of Houston   Computational 
Biomedicine Lab 

  COMPUTER 
SCIENCE, 
Biomedical 
Engineering 

MARIA KAMBANAROS 8540 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Cyprus University of 
Technology 

School of Health 
Sciences  

Department of 
Rehabilitation 
Sciences 

  SPEECH 
PATHOLOGY 



 

BILL KAPRALOS 1070 Καθηγητής University of Ontario    Institute of 
Technology 

  COMPUTER 
SCIENCE 

GEORGE KARAKOSTAS 6849 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

McMaster University   Dept. of Computing 
& Software 

  COMPUTER 
SCIENCE - 
THEORETICAL 
COMPUTER 
SCIENCE 

LYDIA KAVRAKI 10716 Καθηγητής Rice University   Department of 
Computer Science 

  COMPUTER 
SCIENCE 

VASSILIS KOSTAKOS 2668 Καθηγητής University of Melbourne School of 
Computer and 
Information 
Systems 

    COMPUTER 
SCIENCE 

NICK KOUDAS 113 Καθηγητής University of Toronto   Department of 
Computer Science 

  DATA 
MANAGEMENT 

ANDREAS MOSHOVOS 7924 Καθηγητής University of Toronto   Department of 
Electrical and 
Computer 
Engineering 

  ELECTRICAL 
AND COMPUTER 
ENGINEERING, 
COMPUTER 
SCIENCES, 
COMPUTER 
ARCHITECTURE 

THEMIS PALPANAS 10115 Καθηγητής Paris Descartes 
University 

  Computer Science 
Department 

  COMPUTER 
SCIENCE, DATA 
MANAGEMENT, 
DATA 
ANALYTICS, 



 

DATA MINING, 
DATA BASES 

KAKIA PETINOU 10009 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Cyprus University of 
Technology 

School of Health 
Sciences  

Department of 
Rehabilitation 
Sciences 

  COMMUNICATIO
N DISORDERS, 
SPEECH 
LANGUAGE 
PATHOLOGY 

KONSTANTIN
OS 

PLATANIOTIS 9137 Καθηγητής University of Toronto   Department of 
Electrical and 
Computer 
Engineering 

  SIGNAL 
PROCESSING, 
IMAGE 
PROCESSING, 
PATTERN 
RECOGNITION, 
COMMUNICATIO
NS SYSTEMS 

MARIOS POLYCARPOU 5961 Καθηγητής University of Cyprus   Department of 
Electrical and 
Computer 
Engineering 

  ELECTRICAL 
AND COMPUTER 
ENGINEERING 

 
KONSTANTIN
OS  

PSOUNIS 7725 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

University of Southern 
California 

Viterbi School of 
Engineering 

Electrical and 
Computer 
Engineering and 
(jointly) Computer 
Science Departments 

  ELECTRICAL 
ENGINEERING 
AND COMPUTER 
SCIENCE 

TANIA STATHAKI 5624 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Imperial College   Department of 
Electrical and 
Electronic 
Engineering 

  SIGNAL AND 
IMAGE 
PROCESSING 



 

JOHN TSOTSOS 9059 Καθηγητής York University School of 
Engineering 

Dept. of Electrical 
Engineering and 
Computer Science 

  ELECTRICAL 
ENGINEERING 
AND COMPUTER 
SCIENCE 

YANNIS VELEGRAKIS 6178 Καθηγητής Utrecht University   Department of 
Information and 
Computer Science 

  COMPUTER 
SCIENCE: 
DATABASES, BIG 
DATA, 
ANALYTICS, 
DATA SCIENCE 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΒΟΥΡΗΣ 17657 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

107/20-5-
2002 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ-
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟ
Σ 

20107 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩ
Ν ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

  Γ’ 
1925/12.08.2
022 

Εμβιομηχανικές 
Κατασκευές και 
Συστήματα 

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΑΛΩΝΙΣΤΙΩΤΗ 23071 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 

Γ’ 
1824/10.10.2
019 

Αυτοδιαχειριζόμενα 
Δίκτυα Κινητών και 
Ασύρματων 
Επικοινωνιών 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΝΑΛΥΤΗ 29564 Κύριος 
Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

  Σημασιολογικός 
Ιστός 



 

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗ
Σ 

2130 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Γ’ 2351/ 
21.09.2022 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ  6006 Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ 

56/29-1-
2007 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 
ΚΑΙ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩ
Ν ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΜΕ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΣΤΑ ΕΥΦΥΗ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΣΤΗΝ ΟΡΑΣΗ 
ΜΗΧΑΝΗΣ 

ΜΑΡΙΑ ΑΝΔΡΙΑΝΟΠΟΥ
ΛΟΥ 

8514 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

University of 
Massachusetts Amherst 

School of Public 
Health & Health 
Sciences 

    SPEECH AND 
HEARING 
SCIENCES 
COMMUNICATIO
N DISORDERS 

ΜΑΡΓΚΕΡΙΤΑ ΑΝΤΟΝΑ 19203 Κύριος 
Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

- ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

563 31 
Μαϊου 2013 

ΑΛΛΗΛΕΠΙΔΡΑΣ
Η ΑΝΘΡΩΠΟΥ-
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ 
  
 
  
 
  
 
  



 

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛ
ΟΣ 

9222 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

54/28.01.201
9 τ. Γ' 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
ΓΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΥΨΗΛΗΣ 
ΕΠΙΔΟΣΗΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ  18966 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

42/28-2-01 
τΝΠΔΔ 

ΜΕΛΕΤΗ 
(ΜΕΤΡΗΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΓΡΑΦΕΣ, 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ, 
ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗ, 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗ
ΣΗ) ΤΟΥ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΧΩΡΟΥ, ΚΑΘΩΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΣΗ, 
ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΚΑΙ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΤΩΝ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚ
ΩΝ ΤΟΥ 
ΦΥΣΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ
Σ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝ
ΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚ
ΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 
ΣΤΗ 



 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩ
Ν" ΚΑΙ 
ΙΔΙΑΙΤΕΡΑ ΣΤΟ 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙ
Ο ΚΑΙ ΤΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 
ΓΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΧΛΙΟΠΤΑΣ 19967 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 

464/7-6-
2010, Τ.Γ' 

ΑΛΓΟΡΙΘΜΙΚΗ 
ΘΕΩΡΙΑ 
ΓΡΑΦΩΝ ΜΕ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ 
ΣΤΗΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
ΚΑΙ ΤΙΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΕΣ 

ΑΘΗΝΑ ΒΑΚΑΛΗ  6097 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 747/13-6-
2014 τ. Γ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ 
ΙΣΤΟΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΑΡΒΑΡΙΓΟΣ 19579 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

  479/25-5-
2015 Τ. Γ΄ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ - 
ΠΟΛΥΔΙΑΥΛΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 



 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 827 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 549/25-6-
2010 τΓ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΓΝΩΣΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 10082 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
2403/27.12.2
019 

ΒΑΣΕΙΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΑΣΣΑΛΟΣ 19804  Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Γ’ 
721/26.06.20
18 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ, 
ΓΛΩΣΣΕΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΙΝΙΩΤΗΣ 6750 Καθηγητής North Carolina State 
University 

      COMPUTER 
NETWORKS, 
HEALTHCARE IT 

ΜΑΡΙΑ ΒΙΡΒΟΥ  8347 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩ
Ν 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚ
ΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 616/τ.Γ'/6-
8-2009 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ  18860 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 183/29-7-03 
τΝΠΔΔ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΛΟΓΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣ
ΜΟΥ ΚΑΙ ΕΥΦΥΗ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 



 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΛΑΧΟΣ  988 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣ
ΤΙΚΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ ΗΧΟΥ 
ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΑΣ 

640/17-08-
2007, T. Γ΄ 

ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΙΚΟΝΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΡΟΣ 9884 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩ
Ν 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚ
ΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

615/τ.Γ'/30-
8-2011 

ΕΝΝΟΙΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΝΑΠΑΡΑΣΤΑΣΗ 
ΓΝΩΣΗΣ - 
ΕΜΠΕΙΡΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΓΑΛΛΟΠΟΥΛΟ
Σ 

1041 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

143/24-8-
1995 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

ΠΑΡΑΛΛΗΛΟΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΘΕΟΔΟΥΛΟΣ ΓΑΡΕΦΑΛΑΚΗ
Σ 

19418 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩ
Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ  

813/1-8-
2013, τ. Γ' 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ 
ΚΡΥΠΤΟΓΡΑΦΙΑ 
– 
ΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗΣΗ 

ΜΙΝΩΣ ΓΑΡΟΦΑΛΑΚΗ
Σ 

3674 Καθηγητής ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩ
Ν ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

1159/29-12-
2008/τ.Γ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚ
Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 



 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ 1794 Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

1060/21-10-
2016, τ. Γ’-
4335/5-10-
2020, τ. Β’ 

Ρομποτική, 
ηλεκτρονική 
μηχανολογία 
(μηχανοτρονική), 
βιομηχανικοί 
αυτοματισμοί, 
τεχνητή όραση, 
μηχανική μάθηση 

ΛΟΥΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ  2691 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
936/23.08.20
18 

ΔΟΜΕΣ 
ΔΕΔΟΜΕΩΝ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗ
Σ 

8268 Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 716/25-7-
2012 τ.Γ΄ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΣΤΙΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΕΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΚΙΖΟΠΟΥΛΟΣ 18398 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 

1020/Γ/09-
10-2015 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚ
Η 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΓΚΡΙΤΖΑΛΗΣ 18870 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩ
Ν 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚ
ΗΣ ΚΑΙ 

ΤΜΗΜΑ 
ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

467/τ.Γ'/01-
04-2019 

ΑΣΦΑΛΕΙΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚ



 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

ΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΟΥΝΟΠΟΥΛΟ
Σ 

6445 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 

772/2-8-
2012, Τ.Γ' 

ΠΡΟΗΓΜΕΝΕΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 
(ΕΞΟΡΥΞΗ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ, 
ΣΥΝΤΗΞΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΑΡΜΟΛΟΓΗ
ΣΗ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ, 
ΝΟΗΜΟΝΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ, 
ΠΡΑΚΤΟΡΕΣ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ, 
ΕΝΔΙΑΜΕΣΟ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ, 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ) 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-
ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ 17590 Κύριος 
Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

- ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

257/17-
5/17.12.2011

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ-
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 
ΤΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΠΙΔΡΑΣ
ΗΣ ΓΙΑ 
ΚΑΘΟΛΙΚΗ 
ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ 



 

ΔΙΑΧΥΤΗΣ 
ΝΟΗΜΟΣΥΝΗΣ 

ΚΩΣΤΑΣ ΔΑΝΙΗΛΙΔΗΣ 4678 Καθηγητής University of 
Pennsylvania 

School of 
Engineering and 
Applied Science 

Department of 
Computer and 
Information Science 

  ROBOTICS, 
COMPUTER 
VISION, 
MACHINE 
PERCEPTION 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΑΚ
ΗΣ 

9833 Καθηγητής ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩ
Ν ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

288/Γ/11-3-
2014 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚ
Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΑΛΕΞΙΟΣ ΔΕΛΗΣ 19716 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 

966/17-10-
2008, Τ.Γ' 

ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
(ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΕ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ, 
ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕΝ
Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ, 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ) 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΕΝΑΖΗΣ 17320  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

694/3-7-
2013 τεύχος 
Γ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΔΙΚΤΥΩΝ 



 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜΑΚΟΠΟΥΛ
ΟΣ  

522  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
2437/27.09.2
022 

“ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ 
EΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ” 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠ
ΟΥΛΟΣ 

23589 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

  Τεύχος Γ’ 
127/07.02.20
20 

Σχεδιασμός 
Ψηφιακών 
Ολοκληρωμένων 
Κυκλωμάτων 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΔΟΒΡΟΛΗΣ 2057  Καθηγητής Georgia Institute of 
Technology 

College of 
Computing 

School of Computer 
Science 

  COMPUTER 
NETWORKS, 
NETWORK 
SCIENCE 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΔΟΛΛΑΣ 19914 Καθηγητής ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩ
Ν ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

94/τ.ν.π.δ.δ./
10-5-2001 

ΥΛΙΚΟ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
(HARDWARE) 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΟΛΟΓΛΟΥ 17763 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΣΤΙΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ, 
ΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & 
ΤΗΣ ΓΝΩΣΗΣ - 
"ΑΘΗΝΑ" 

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΤΟΥ ΛΟΓΟΥ (ΙΕΛ) 

11650(ΦΟΡ)
1141/19-2-
1999 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΣΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΦΩΝΗΣ ΜΕ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΣΤΗΝ 
ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ 
ΦΩΝΗΣ 



 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  ΔΟΥΛΑΜΗΣ 14365 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

  ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚ
ΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
772/30.05.20
20 

Όραση Υπολογιστών 
με Έμφαση στις 
Φωτογραμμετρικές 
Εφαρμογές 

ΖΩΗ ΔΟΥΛΓΕΡΗ  18259 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

941/24-11-
09 τΓ 

ΡΟΜΠΟΤΙΚΗ-
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣ
ΜΟΣ ΚΑΙ 
ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΟΥΛΗΓΕΡΗΣ  18820 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩ
Ν 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚ
ΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 375/τ.Γ'/22-
4-2008 

ΔΙΚΤΥΑ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΥΨΗΛΩΝ 
ΕΠΙΔΟΣΕΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΡΕΤΤΑΚΗΣ 29986 Καθηγητής Inria Institut National 
de Recherche en 
Informatique et 
Automatique, France 

      Computer Graphics 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΙΡΗΣ 4425 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 

591/16-8-
2007, Τ.Γ' 

ΑΛΓΕΒΡΙΚΟΙ ΚΑΙ 
ΓΕΩΜΕΤΡΙΚΟΙ 
ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΙ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΜΙΡΗΣ  7436 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

756/τ.Γ'/16-
06-2014 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΑΥΤΟΜΑΤΟΠΟΙ
ΗΜΕΝΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 



 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
(ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟ
ΜΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΤΩΝ 
ΡΟΜΠΟΤΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ) 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΥ   3224 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

1253/31-12-
2010 τ.Γ΄  
ΦΕΚ 
ΜΟΝΙΜΟΠ
ΟΙΗΣΗΣ  
479/25-5-15 
τ. Γ΄ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚ
Η 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΕΛΕΝΗ ΕΥΘΥΜΙΟΥ 19535 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΣΤΙΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ, 
ΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & 
ΤΗΣ ΓΝΩΣΗΣ - 
"ΑΘΗΝΑ" 

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΤΟΥ ΛΟΓΟΥ (ΙΕΛ) 

  ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΩΝ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚ
ΩΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ: 
ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ ΑΠΟ 
ΗΥ ΓΛΩΣΣΙΚΕΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚ
ΕΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 



 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΝΟΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΔΙΕΠΑΦΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ-
ΜΗΧΑΝΗΣ/ΡΟΜ
ΠΟΤ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΓΛΩΣΣΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ  ΕΦΡΑΙΜΙΔΗΣ 1987 Καθηγητής University of Maryland   Electrical and 
Computer 
Engineering 
Department 

  ELECTRICAL 
AND COMPUTER 
ENGINEERING 

ΠΑΥΛΟΣ ΕΦΡΑΙΜΙΔΗΣ 18194 Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

  Γ’ 
233/02.02.20
23 

ΘΕΩΡΙΑ 
ΑΛΓΟΡΙΘΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΞΕΝΟΦΩΝ ΖΑΜΠΟΥΛΗΣ 17927 Κύριος 
Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

245/16-
4/18.12.2010

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΟΡΑΣΗ, 
ΤΕΧΝΗΤΗ 
ΟΡΑΣΗ, 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΟΡΑΣΗ, 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΙΚΟΝΩΝ, 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 



 

ΑΝΘΡΩΠΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΖΑΡΡΑΣ 1150  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

700/24-3-
2022/τ. Γ΄ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΖΑΡΟΛΙΑΓΚΗΣ 18315 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

268/13-4-
2009 τ.Γ' 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ, 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΑΛΓΟΡΙΘΜΩΝ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ 3628 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Imperial College 
London 

  Department of 
Computing 

  COMPUTER 
VISION, 
STATISTICAL 
MACHINE 
LEARNING, 
IMAGE/SIGNAL 
PROCESSING 

ΜΙΧΑΗΛ ΖΕΡΒΑΚΗΣ 10147 Καθηγητής ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩ
Ν ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

116/τ.ν.π.δ.δ.
/22-7-1999 

ΝΟΗΜΩΝ 
ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΣ 
- ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ 
ΣΗΜΑΤΩΝ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΖΕΡΒΑΣ 18795 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΚΑΙ 

226/22-12-
97 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΕΣ, ΨΗΦΙΑΚΗ 



 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΣΗΜΑΤΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΖΗΣΙΜΟΠΟΥΛ
ΟΣ 

9507 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 

497/20-12-
06, Τ. Γ' 

ΑΛΓΟΡΙΘΜΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ 
ΕΡΕΥΝΑ 

ΚΩΣΤΑΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 11372 Καθηγητής King's College London   Department of 
Computer Science 

  ALGORITHM 
DESIGN 
* ALGORITHMS 
ON STRINGS 
* 
COMBINATORIC
S ON WORDS 
* 
BIOINFORMATIC
S 

ΠΑΝΙΚΟΣ ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ 7476 Κύριος 
Ερευνητής 

Nagoya University School of 
Information 
Science 

Department of Media 
Science 

  SPEECH 
RECOGNITION 
BODY-
CONDUCTED 
SPEECH SMART 
GRIDS 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ  7814 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩ
Ν 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚ
ΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 46/τ.Γ'/21-
1-2013 Β’ 
4377/ 
02.10.2018 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
(DATA SCIENCE) 



 

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ 8989 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 

1062/4-11-
2010, Τ.Γ' 

ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΙ 
ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΕΤΡΙΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΗΛΥΚΟΣ 7623 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 671/10-07-
2015, Τ.Γ' 

ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΙ 
ΚΑΙ 
ΠΟΛΥΠΛΟΚΟΤΗ
ΤΑ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ 19793 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 

133/26-6-
2001, Τ. 
ΝΠΔΔ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΑΝΤΡΗ ΙΩΑΝΝΟΥ 30779 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

ΚΑΛΩΝ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
ΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 
ΓΡΑΦΙΚΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ 

  Εκπαιδευτική 
Τεχνολογία, 
Πολυμέσα στην 
Εκπαίδευση, 
Σχεδιασμός και 
Αλληλεπίδραση 

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΚΑΒΑΘΑΤΖΟΠ
ΟΥΛΟΣ 

8123 Καθηγητής Uppsala University   Department of 
Information 
Technology  

  HUMAN-
COMPUTER 
INTERACTION 
ETHICS 
PSYCHOLOGY 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΚΛΑΜΑΝΗΣ 8102 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

133/26-6-
2001 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΕΙΤΕ 
ΘΕΜΕΛΙΩΣΕΙΣ 
ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 



 

ΤΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ 7176 Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  80/20-02-
2015 τ.Γ'  

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣ
ΜΟΣ 
ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕΝ
ΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΛΥΒΙΑΝΑΚΗ 26738 Επίκουρος 
Καθηγητής 

University of Cambridge   Department of 
Computer Science and 
Technology 

  Cloud Computing, 
Systems, Distributed 
Systems, Big Data, 
Performance of 
Systems 

ΣΑΡΑΝΤΟΣ ΚΑΠΙΔΑΚΗΣ 5928 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚ
ΗΣ 

ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜ
ΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 

2280/06.12.2
019, τ. Γ' 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ 
ΚΑΙ ΤΙΣ 
ΨΗΦΙΑΚΕΣ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔ
ΗΣ 

19446 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  

  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

537/Γ/24-4-
2014 

ΨΗΦΙΑΚΑ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΑΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 



 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΚΑΡΑΝΤΖΑΛΟ
Σ 

23041 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΚΗΣ 

  Τεύχος Γ’ 
1396/23.05.2
023 

Τηλεπισκόπηση 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΡΚΑΛΕΤΣΗ
Σ 

18479 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 

46/15.03.199
9 

ΤΕΧΝΗΤΗ 
ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ, 
ΓΛΩΣΣΙΚΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ, 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΓΝΩΣΕΩΝ 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΡΥΔΑΚΗΣ 14206 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

Γ’ 
2803/17.11.2
021 

Πολυμεσική, 
Ευφυής, Φυσική και 
Συναισθηματική 
Αλληλεπίδραση 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΥΠΗΣ 7274 Καθηγητής University of Minnesota       COMPUTER 
SCIENCE 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΥΣΤΙΝΟΣ 1883 Καθηγητής ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

    ΨΗΦΙΑΚΕΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΕΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΕ ΜΟΝΤΕΡΝΕΣ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ 
ΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗΣΗ
Σ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΩΔΙΚΟΠΟΙ
ΗΣΗΣ Η 
ΑΣΥΡΜΑΤΑ 
ΔΙΚΤΥΑ 



 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΕ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ 
ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΜΟΝΤΕΡΝΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΤΣΑΝΟΣ 12039 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Γ’ 
2605/26.10.2
021 

Αλληλεπίδραση 
ανθρώπου 
υπολογιστή 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΤΣΟΥΡΟΣ 19099 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΣΤΙΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ, 
ΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & 
ΤΗΣ ΓΝΩΣΗΣ - 
"ΑΘΗΝΑ" 

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΤΟΥ ΛΟΓΟΥ (ΙΕΛ) 

ΦΕΚ 
322/Γ/15-4-
2015 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΕΣ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΜΕ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΣΤΗ ΓΛΩΣΣΙΚΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

ΜΑΡΙΑ ΚΛΑΠΑ 17997 Κύριος 
Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ 

  IΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

  ΒΙΟΧΗΜΙΚΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΙΚΗ 



 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΒΙΟΧΗΜΙΑ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
Α 
ΒΙΟΠΛΗΡΟΦΟΡΙ
ΚΗ 
ΒΙΟΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ 
ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗ
ΣΗ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟ
Σ 

ΚΟΖΥΡΑΚΗΣ 6966 Καθηγητής Stanford University       ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟ
Σ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΚΟΖΥΡΗΣ 19471 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

560/31-5-
2013 τ.Γ΄ 

ΠΑΡΑΛΛΗΛΟΠΟ
ΙΗΣΗ 
ΑΛΓΟΡΙΘΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗ ΣΕ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚ
ΕΣ ΜΕΓΑΛΗΣ 
ΚΛΙΜΑΚΑΣ 



 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΚΟΛΛΙΑΣ 18205 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

65/14-4-98 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΙΚΟΝΩΝ-
ΝΕΥΡΩΝΙΚΑ 
ΔΙΚΤΥΑ 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΛΛΙΟΠΟΥΛ
ΟΣ 

18495 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 

824/Γ/6-9-
2016 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΑΛΓΟΡΙΘΜΩΝ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡ
ΗΣ 

18165 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ – 
ΕΚΕΤΑ 

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

Ερευνητής Α' 
το 2013 

ΠΟΛΥΜΕΣΑ, 
ΕΞΟΡΥΞΗ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 

ΛΥΣΙΜΑΧΟΣ-
ΠΑΥΛΟΣ 

ΚΟΝΤΗΣ 171 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

723/26-6-
2018, τ. Γ' 

ΠΟΛΥΜΕΣΙΚΕΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΕΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝ
ΗΣ 

18652 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

61/09-03-
2006 
τ.ΝΠΔΔ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 



 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ  ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝ
ΗΣ 

22911 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
1901/11.08.2
022 

ΣΧΕΔΙΑΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΑΛΓΟΡΙΘΜΩΝ 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΣΜΑΔΑΚΗΣ 17384 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

142/07-06-
2000 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΚΑΙ 
ΘΕΜΕΛΙΩΣΕΙΣ 
ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΚΟΤΡΟΠΟΥΛΟ
Σ  

5986 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 808/Γ/12-8-
2015 

ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΣΗΜΑΤΟΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΥΜΠΑΡΑΚΗ
Σ 

9714 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 

186/23-3-
2011, Τ.Γ' 

ΤΕΧΝΗΤΗ 
ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ 
(ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΑΡΑΣΤΑΣΗ 
ΓΝΩΣΗΣ) 

ΜΑΡΙΟΣ ΚΟΥΝΤΟΥΡΗΣ 9729 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

SUPELEC (Ecole 
Supérieure d'Electricité) 

  Department of 
Telecommunications 

  TELECOMMUNIC
ATIONS, 
WIRELESS 
COMMUNICATIO
N AND 
NETWORKING 



 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΟΥΤΟΥΛΑΚΟ
Σ 

7124 Καθηγητής University of Toronto       COMPUTER 
SCIENCE 

ΕΥΤΥΧΙΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΛΗΣ 18992 Καθηγητής ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

  Γ’ 
2893/21.11.2
022 

ΣΧΕΔΙΑΣΗ 
ΜΙΚΡΟΗΛΕΚΤΡΟ
ΝΙΚΩΝ 
ΚΥΚΛΩΜΑΤΩΝ 
Η ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΣΑΜΠΑΣ
ΗΣ 

20720 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

Γ’ 
838/06.06.20
20 

Επικοινωνία 
Ανθρώπου-
Υπολογιστή 

ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΚΟΥΦΟΠΑΥΛΟ
Υ 

17652 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

258/26-10-
2004 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

ΜΙΚΡΟΗΛΕΚΤΡΟ
ΝΙΚΗ - 
ΣΧΕΔΙΑΣΗ VLSI 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛ
ΟΣ 

1694 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩ
Ν ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

219/3-4-07 
τ.Γ΄ 

ΜΗ ΓΡΑΜΜΙΚΟΣ 
ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΣΤΟΣ 
ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, 
ΕΥΦΥΗ 
ΡΟΜΠΟΤΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ, 
ΟΔΗΓΗΣΗ ΚΑΙ 
ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΑΥΤΟΝΟΜΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 



 

ΜΙΧΑΗΛ ΛΑΓΟΥΔΑΚΗΣ 3647  Καθηγητής ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩ
Ν ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

Γ 1272 - 
30.05.2022 

ΣΧΕΔΙΑΣΗ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
(SOFTWARE 
DESIGN) Η 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚ
Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
(INFORMATION 
SYSTEMS) 

ΦΩΤΙΟΣ ΛΑΖΑΡΑΚΗΣ 18216 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ 

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 

  ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΑΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ, 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΑΚΑ ΔΙΚΤΥΑ, 
ΑΣΥΡΜΑΤΕΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 

Γ 
476/07.05.20
13 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

ΛΑΛΗΣ 17837 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

445/16-04-
2020/τ. Γ' 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
ΓΙΑ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 
ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕΝ
Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΑΝΙΤΗΣ 8086 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Τεχνολογικό 
Πανεπιστήμιο Κύπρου 

ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
ΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 
ΓΡΑΦΙΚΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ 

  COMPUTER 
VISION, IMAGE 
PROCESSING 



 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΛΙΑΒΑΣ 5792 Καθηγητής ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

  668/25-08-
2009/τ.Γ 

ΨΗΦΙΑΚΕΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΕΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΛΟΥΡΑΚΗΣ 18073 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

- ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Απόφαση 
ΔΣ/ΙΤΕ: 
191/10-
3/15.07.2006

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΟΡΑΣΗ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΛΥΚΑΣ  11212 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

551/29-5-
2013 τ. Γ΄ 

“ΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΜΑΘΗΣΗ-
NΕΥΡΩΝΙΚΑ 
ΔΙΚΤΥΑ” 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΓΚΛΑΒΕΡΑΣ 18291 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 663/21-8-09 
τΓ 

ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΛΕΥΡΗΣ 144 Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 343/22-3-
2013 τ.Γ΄ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΔΟΚΙΜΗ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
(SOFTWARE 
TESTING) 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΜΟΥΛΗΣ 18640  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

807/τ.Γ'/20-
05-2019 

ΒΑΣΕΙΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 



 

ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΑΝΙΑ 10330 Καθηγητής ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

  Γ’ 
2062/14.09.2
021 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ Η/Υ 
(HUMAN 
COMPUTER 
INTERACTION) – 
ΕΙΚΟΝΙΚΗ 
ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗ
ΤΑ (VIRTUAL 
REALITY) 

ΗΛΙΑΣ ΜΑΝΩΛΑΚΟΣ 17276 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 

584/27-6-
2016, Τ. 
ΝΠΔΔ 

ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΣΗΜΑΤΟΣ 
(ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚ
ΕΣ-
ΥΛΟΠΟΙΗΣΕΙΣ-
ΔΙΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙ
ΚΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ) 

ΠΕΤΡΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ 10326 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

171/17-9-98 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΑΝΙΧΝΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ 



 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΑΡΑΚΑΚΗΣ 19293 Καθηγητής ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

1912/Β/7-8-
2013 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ 6934 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

72/29-4-
1998 τ. 
Ν.Π.Δ.Δ. 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ 
ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ 
ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕΝ
Η ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΥ 14770 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΜΕ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΣΤΗ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ 

Γ’ 
1597/31.12.2
018 

ΑΛΓΟΡΙΘΜΙΚΗ 
ΘΕΩΡΙΑ 
ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕΝ
ΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΩΝ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΕΓΑΛΟΟΙΚΟ
ΝΟΜΟΥ 

7710 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

1264/28-11-
2012 τ.Γ' 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΜΕΝΤΖΑΣ 9886 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

  74/5-4-2005 
τ.ΝΠΔΔ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 



 

ΑΜΑΛΙΑ ΜΗΛΙΟΥ 12326 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Γ’ 
1646/08.07.2
022 

Συστήματα Οπτικών 
Επικοινωνιών 

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ  7874 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

28/7-2-06 
τΝΠΔΔ 

ΔΟΜΕΣ ΚΑΙ 
ΒΑΣΕΙΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΗΤΡΟΥ 17423 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

128/22.5.00 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚ
Η ΕΠΙΔΟΣΗ ΚΑΙ 
ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝ
ΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜ
ΩΝ 

ΜΠΑΓΚΟΣ 18109 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΜΕ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΣΤΗ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ 

1412/τ. 
Γ'/28-11-
2018 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ
Σ ΜΕ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΣΤΗ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΚΑΜΙΔΗΣ 17848 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΣΤΙΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ, 
ΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & 
ΤΗΣ ΓΝΩΣΗΣ - 
"ΑΘΗΝΑ" 

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΤΟΥ ΛΟΓΟΥ (ΙΕΛ) 

4974/(ΦΟΡ)
1749/1995 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΑΛΥΣΗΣ 
ΦΩΝΗΣ 



 

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΜΠΑΜΠΗΣ 1861 Καθηγητής Sorbonne Universités, 
Université Pierre et 
Marie Curie (Paris 6) 

      ALGORITHMS 

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΕΚΟΣ 11678 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ Γ 978 - 
23.04.2021 

Αλγόριθμοι και 
Πολυπλοκότητα 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΕΛΛΑΣ 9811 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

Γ’ 
557/04.05.20
20 

Αλληλεπίδραση 
Υλικού - Λογισμικού 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΕΝΟΣ 1128 Καθηγητής University of Pittsburgh       COMPUTATIONA
L AND SYSTEMS 
BIOLOGY; 
BIOINFORMATIC
S 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΜΠΕΡΜΠΕΡΙΔ
ΗΣ 

9995 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

574/10-8-
2007 τ.Γ' 

ΣΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΑΚΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΥΣ 
ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΥΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΜΠΛΕΚΑΣ 8741 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

 Γ’ 
2354/02.10.2
021 

Μηχανική Μάθηση - 
Αυτόνομοι 
Πράκτορες 



 

ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΛΕΤΣΑΣ 4640 Καθηγητής ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩ
Ν ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

54/τ'Γ/28-1-
2019 

ΔΙΚΤΥΑ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΩΝ - 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 
ΚΑΙ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΟΖΑΝΗΣ 10998 Καθηγητής ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
(ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤ
ΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ) 

  1406/23.08.2
019/Γ΄ 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΙ 
ΓΙΑ ΔΟΜΗΣΗ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ 9829 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

685/24-7-
2008 τ.Γ' 

ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΙ 
ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΕ 
ΔΙΚΤΥΑ, 
ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΝΕΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΛΑΖΑΡΟΣ ΝΑΛΠΑΝΤΙΔΗΣ 10560  Καθηγητής DTU - Technical 
University of Denmark 

  Dept. of Electrical 
Engineering 

  ROBOTICS & 
AUTONOMOUS 
SYSTEMS 



 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
Α 

ΝΙΚΗΤΑ 10889 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

  183/28-07-
2005 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 
ΣΤΗ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗ 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟ
Σ 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ 15984 Κύριος 
Ερευνητής 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ - 
ΕΚEΒΕ 
"ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΦΛΕΜΙΝΓΚ" 

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΒΙΟΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ
Σ (ΙΒΚ) 

  Υπολογιστική 
Βιολογία, με έμφαση 
στις τεχνολογίες -
omics 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΕΤΣΕΑΣ 19750 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

621/21-6-
2012/ τ.Γ΄ 

ΑΛΓΟΡΙΘΜΙΚΕΣ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΤΟΥΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛ
ΟΣ 

9012 Καθηγητής Virginia Polytechnic 
Institute and State 
University 

  Department of 
Computer Science 

  HIGH 
PERFORMANCE 
AND 
DISTRIBUTED 
COMPUTING 

ΣΤΑΥΡΟΣ  ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛ
ΟΣ 

8631 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

171/28-2-
2008 τ.Γ΄ 

"ΣΧΕΔΙΑΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΠΑΡΑΛΛΗΛΩΝ 
ΑΛΓΟΡΙΘΜΩΝ” 



 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΟΣ 18928 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

153/01-10-
1999 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚ
Η 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
(ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΥΨΗΛΗΣ 
ΑΞΙΟΠΙΣΤΙΑΣ) 

ΠΕΤΡΟΣ ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΙΔ
ΗΣ 

6943 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Γ’ 
2558/10.10.2
022 

Οπτικά Δίκτυα - 
Ασύρματα Δίκτυα 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟ
Σ 

ΝΙΚΟΥ  1690 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

979/Γ/2-9-
2013 

ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΙΚΟΝΑΣ - 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΟΡΑΣΗ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΞΕΝΑΚΗ 32752 Κύριος 
Ερευνητής 

Science and Technology 
Organization, NATO 

  Centre for Maritime 
Research and 
Experimentation, 
Science and 
Technology 
Organization 

  ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΣΗΜΑΤΟΣ, 
ΑΚΟΥΣΤΙΚΗ, 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΞΥΛΩΜΕΝΟΣ 18146 Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 76/17-02-
2015 τ.Γ' 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣ
ΜΟΣ ΚΑΙ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 



 

ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ

ΣΤΑ 
ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕΝ
Α ΚΑΙ 
ΕΤΕΡΟΓΕΝΗ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΟΥΖΟΥΝΗΣ 17407 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Γ’ 
867/12.06.20
20 

Βιοπληροφορική 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΑΓΟΥΡΤΖΗΣ 11423 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

  Γ’ 
1470/22.09.2
020 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΠΟΛΥΠΛΟΚΟΤΗ
ΤΑ 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΠΑΛΗΟΣ  10841 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

343/Γ/20-4-
2015 

ΣΧΕΔΙΑΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΑΛΓΟΡΙΘΜΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΛΙΟΥΡΑΣ 17659 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 

23/3-2-2003 ARTIFICIAL 
INTELLIGENCE, 
MACHINE 
LEARNING, 
DATA MINING, 
USER 
MODELING, 
PERSONALIZATI
ON, TEXT 
MINING 



 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚ
ΗΣ 

6373 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

984/Γ/05-
10-2015 

ΠΟΛΥΜΕΣΑ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ 

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛ
ΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠ
ΟΥΛΟΣ  

2296 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩ
Ν 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚ
ΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 281/τ.Γ'/31-
3-2008 

ΤΕΧΝΗΤΗ 
ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ – 
ΕΜΠΕΙΡΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΠΑΝΤΑΖΗΣ 31703 Εντεταλμένος 
Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚ
ΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ
Ν 

    Εφαρμοσμένες 
Πιθανότητες, 
Ποσοτικοποίηση 
Αβεβαιότητας, 
Μηχανική Μάθηση, 
Προβλεπτική 
Μοντελοποίηση 

ΣΥΜΕΩΝ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙ
ΟΥ 

18373 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

76/17-02-
2015 τ.Γ΄ 

ΔΙΚΤΥΑ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡ
ΑΤΟΣ 

6370 Καθηγητής KTH       SECURITY, 
NETWORKED 
SYSTEMS 
SECURITY, 
PRIVACY, 
NETWORKING, 
WIRELESS 



 

COMMUNICATIO
NS 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛ
ΟΣ 

368 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩ
Ν ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

480/21-5-08 
τ.Γ΄ 

ΑΥΤΟΜΑΤΟΣ 
ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΡΟΜΠΟΤΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, 
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΤΙΚ
ΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚ
ΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, 
ΜΕΘΟΔΟΙ 
ΕΚΤΙΜΗΣΗΣ 
ΠΑΡΑΜΕΤΡΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗ
ΣΗ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚ
ΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩ
Ν 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΕΥΣΤΑΘΙ
ΟΥ 

1625 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

Γ’ 727/ 
30.03.2022 

ΣΧΕΔΙΑΣΗ 
ΥΛΙΚΟΥ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩ
Ν ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡ
ΟΥ 

2461 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

1802/Γ/30-
12-2014 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚ
Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΧΕΙΩΝ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΝΑΝΟΣ 17725 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

  203/1-9-04 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

ΣΧΕΔΙΑΣΗ 
ΑΝΑΛΟΓΙΚΩΝ 
ΜΙΚΡΟΗΛΕΚΤΡΟ
ΝΙΚΩΝ 
ΚΥΚΛΩΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ 
ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΑΚΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΟ
ΠΟΥΛΟΣ 

9727 Καθηγητής Computer Science, 
University of Minnesota 

      ROBOTICS, 
COMPUTER 
VISION, 
INTELLIGENT 
TRANSPORTATI
ON SYSTEMS, 
CONTROL, 
EMBEDDED 
SYSTEMS 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛ
ΟΥ 

19213 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΟΠΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

207/Γ/12-
03-2015 

ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΗ ΜΕ 
Η/Υ, ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚ
ΟΣ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 
(COMPUTER 
GRAPHICS, 



 

DIGITAL 
INFORMATION 
DESIGN) 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΦΑΝ
ΑΤΟΣ 

14072 Κύριος 
Ερευνητής 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΣΤΙΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ, 
ΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & 
ΤΗΣ ΓΝΩΣΗΣ - 
"ΑΘΗΝΑ" 

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩ
Ν ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

271 /Γ/ 
12.02.2021 

Κατανεμημένα 
Συστήματα, 
Πλατφόρμες 
Υπολογιστικών 
Νεφών και Υπηρεσίες 
Δεδομένων 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 30890 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Linköping University, 
Sweden 

  Dept. of Science and 
Technology 

  Mobile 
Telecommunications 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΥ 17609 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

  Γ’ 
320/08.03.20
19 

ΓΛΩΣΣΕΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣ
ΜΟΥ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΓΥΙΟΣ 5426 Καθηγητής Ecole  Centrale de Paris       COMPUTER 
SCIENCE / 
APPLIED 
MATHEMATICS / 
ELECTRICAL 
AND COMPUTER 
ENGINEERING 



 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ 2249 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 

966/17-10-
2008, Τ.Γ 

ΛΟΓΙΚΗ 
ΣΧΕΔΙΑΣΗ ΚΑΙ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚ
Η 

ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΠΑΣΧΟΣ 7485 Καθηγητής Université Paris-
Dauphine 

      ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΙ 
ΚΑΙ 
ΠΟΛΥΠΛΟΚΟΤΗ
ΤΑ 

ΠΕΤΡΟΣ ΠΑΤΙΑΣ  4611 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

187/22-11-
99 τΝΠΔΔ 

"ΜΕΛΕΤΗ 
(ΜΕΤΡΗΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΓΡΑΦΕΣ, 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ, 
ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗ, 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗ
ΣΗ) ΤΟΥ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΧΩΡΟΥ, ΚΑΘΩΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΣΗ, 
ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΚΑΙ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΤΩΝ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚ
ΩΝ ΤΟΥ 
ΦΥΣΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ
Σ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝ
ΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚ



 

ΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 
ΣΤΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩ
Ν" ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗ 
ΦΩΤΟΓΡΑΜΜΕΤ
ΡΙΑ, 
ΤΗΛΕΠΙΣΚΟΠΗ
ΣΗ ΚΑΙ 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΤΡΑΣ 1030 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Queen Mary University 
of London 

      COMPUTER 
SCIENCE AND 
ELECTRONIC 
ENGINEERING 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 16405 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

  Γ’ 
1237/23.10.2
018 

Σχεδίαση ψηφιακών 
διατάξεων και 
συστημάτων μεγάλης 
κλίμακας 

ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 30617 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

 ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩ
Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ Γ’ 
383/17.02.20
23 

ΒΙΟΠΛΗΡΟΦΟΡΙ
ΚΗ  



 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟ
Σ 

12054 Κύριος 
Ερευνητής 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ - 
ΕΚEΒΕ 
"ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΦΛΕΜΙΝΓΚ" 

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΒΑΣΙΚΗΣ 
ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ (ΙΒΒΕ) 

380 
03/01/2018 

ΒΙΟΠΛΗΡΟΦΟΡΙ
ΚΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΥ 11268 Καθηγητής 
University College 
London 

      
COMMUNICATIO
N NETWORKS 

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΠΕΤΡΑΚΗΣ 3599 Καθηγητής ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩ
Ν ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

820/13-08-
2012/τ.Γ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΒΑΣΕΙΣ 
ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΗΤΑΣ 1096 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 152/8-12-94 
τΝΠΔΔ 

ΕΜΠΕΙΡΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΗ 
ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΙΤΟΥΡΑ  4652 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

421/12-4-
2013 τ. Γ . 

“BΑΣΕΙΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ” 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΙΤΣΙΛΛΙΔΗΣ 11513 Καθηγητής University of Cyprus       COMMUNICATIO
N NETWORKS 



 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑΤ
ΟΣ 

18599 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

  929/18-11-
2009/τ.Γ - 
1643/τ.Γ΄/2
3.09.2019(μετ
ακίνηση) 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚ
Η 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΟΛΥΖΟΣ 8037 Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 67/16-04-
1998 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 
& ΠΟΛΥΜΕΣΑ 

ΝΕΟΚΛΗΣ ΠΟΛΥΖΩΤΗΣ 5718 Καθηγητής University of California 
Santa Cruz 

      COMPUTER 
SCIENCE 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΠΟΤΑΜΙΑΝΟΣ 8779 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

1064/12.12.2
011/τ.Γ΄ 

ΠΟΛΥΤΡΟΠΙΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΣΗΜΑΤΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΟΤΑΜΙΑΣ 30620 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

  ΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΜΑΘΗΣΗ, 
ΒΙΟΠΛΗΡΟΦΟΡΙ
ΚΗ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΡΟΜΠΟΝΑΣ 9311 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

University of Cyprus   Department of 
Biological Sciences 

  COMPUTATIONA
L BIOLOGY 
BIOINFORMATIC
S 



 

ΣΠΥΡΟΣ ΡΑΠΤΗΣ 19575 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΣΤΙΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ, 
ΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & 
ΤΗΣ ΓΝΩΣΗΣ - 
"ΑΘΗΝΑ" 

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΤΟΥ ΛΟΓΟΥ (ΙΕΛ) 

322/Γ/15-4-
2015 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΣΥΝΘΕΣΗΣ 
ΦΩΝΗΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΡΟΝΤΟΓΙΑΝΝ
ΗΣ 

21884 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

  Τεύχος Γ’ 
3128/20.12.2
021 

Επεξεργασία 
Σημάτων και 
Μηχανική Μάθηση 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΡΟΥΣΚΑΣ 516 Καθηγητής North Carolina State 
University 

      COMPUTER 
SCIENCE, 
COMPUTER 
NETWORKING, 
OPERATIONS 
RESEARCH 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ 30704 Κύριος 
Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

  Όραση Υπολογιστών 
(Computer Vision) 

ΔΗΜΗΤΡΑ-
ΙΣΙΔΩΡΑ 

ΡΟΥΣΣΟΠΟΥΛ
ΟΥ 

6533 Καθηγήτρια ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 

524/8-6-
2015, Τ.Γ' 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕΝ
ΩΝ 



 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩ
Ν ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΑΓΙΑΣ 19200 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 

Γ’ 
772/30.05.20
20 

ΨΗΦΙΑΚΕΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΕΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΑΚΚΑΛΗΣ 18132 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

  Ανάλυση και 
Επεξεργασία 
Βιοϊατρικών 
Σημάτων, 
Υπολογιστική 
Μοντελοποίηση στη 
Βιοϊατρική 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΑΜΨΩΝ  1155 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩ
Ν 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚ
ΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

1331/τ.Γ'/17
-12-2012 

ΨΗΦΙΑΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΣΤΗ ΜΑΘΗΣΗ 
ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΑΠΙΔΗΣ 7923 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

730/τ.Γ'/04-
09-2009 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟ
Σ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 
ΜΗΧΑΝΩΝ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΑΡΗΓΙΑΝΝΙΔ
ΗΣ 

13486 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

Γ’ 
1522/29.09.2
020 

ΔΙΚΤΥΑ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΩΝ 



 

ΜΑΡΙΑ-
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΣΑΤΡΑΤΖΕΜΗ 5697 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

70/25-1-
2008 τ.Γ΄ 

ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΙ – 
ΘΕΩΡΙΑ 
ΓΡΑΦΗΜΑΤΩΝ 
(ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΕ 
ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ 
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ) 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΕΡΠΑΝΟΣ 18500 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

300/16-12-
2004 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΥΛΙΚΟΥ Η/Υ, ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚ
Η 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟ
Σ 

4255 Καθηγητής University of Virginia       ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΣΗΜΑΤΟΣ, 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΕΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΣΙΩΖΙΟΣ 16095 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 1672/26.7.20
21/ Γ' 

ΨΗΦΙΑΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΣΕ 
ΕΠΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩ
ΣΙΜΟ ΥΛΙΚΟ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΚΙΑΔΟΠΟΥΛ
ΟΣ 

18403  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚ
ΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 

460/14.07.11 
τ.Γ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΜΑΡΑΓΔΑΚΗ
Σ 

3347 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 

824/6-9-
2016, Τ.Γ΄ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
(ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚ
ΕΣ, ΣΧΕΔΙΑΣΗ, 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ, 



 

ΕΡΓΑΛΕΙΑ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ) 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΟΥΝΤΡΗΣ 18456   ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

  Τεύχος Γ’ 
250/04.03.20
19 

ΣΧΕΔΙΑΣΗ 
ΕΝΣΩΜΑΤΩΜΕΝ
ΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΟΥΡΔΗΣ 5250 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Chalmers University of 
Technology 

Computer 
Engineering 
Division  

Computer Science 
Engineering 
Department 

  COMPUTER 
ENGINEERING 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΑΝΟΥΔΑΚΗ
Σ 

10542 Καθηγητής City University London       SOFTWARE 
ENGINEERING, 
SOFTWARE 
SYSTEMS 
SECURITY, 
CLOUD & 
SERVICE 
ORIENTED 
COMPUTING 

MAΡΙΑ ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛ
ΟΥ 

11496 Καθηγητής Otto-von-Guericke 
University Magdeburg 

      BUSINESS 
INFORMATION 
SYSTEMS 
(RESEARCH 
AREA: DATA 
MINING) 



 

ΔΙΟΜΗΔΗΣ ΣΠΙΝΕΛΛΗΣ 17574 Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩ
Ν 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

676/26-8-
2009 τ.Γ 
 Β’ 1010/ 
26.03.2019 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΜΕΛΟΣ 10452 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1519/6-11-
2014 τ.Γ' 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΜΟΥ 16773 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

  Γ 1659 - 
26.07.2021 

Αυτόματη 
Συλλογιστική και 
Αναπαράσταση 
Εννοιολογικής 
Γνώσης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ 4479 Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 260/14-09-
06 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚ
Α 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ(ΘΕ
ΩΡΙΑ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΚΑΙ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ) 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗΣ 2533 Καθηγητής ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩ
Ν ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

165/2-10-
1995/τ..ν.π.δ.
δ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗΣ 10847 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 

281/18-12-
2002, Τ. 
ΝΠΔΔ 

ΔΙΚΤΥΑ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΕΥΡΕΙΑΣ ΖΩΝΗΣ 
(ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ, 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 

ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗ
ΣΗ, ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ) 

ΑΝΔΡΕΑΣ-
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΣΤΑΦΥΛΟΠΑΤ
ΗΣ 

18625 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

204/31-12-
96 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

ΠΑΡΑΛΛΗΛΑ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΗΤΑ 
ΝΕΥΡΩΝΙΚΑ 
ΔΙΚΤΥΑ:ΑΝΑΛΥΤ
ΙΚΑ ΠΡΟΤΥΠΑ 
ΚΑΙ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΕΠΙΔΟΣΕΩΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΣΤΕΡΓΙΟΥ 19516 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

  1414/τ. 
Γ'/29.12.201
7 

ΕΥΦΥΗ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΔΗΣ 9813 Καθηγητής ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

573/Γ/17-8-
11 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
(SOFTWARE) ΚΑΙ 
ΓΡΑΦΙΚΗ 
(COMPUTER 
GRAPHICS) 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΣΥΜΒΩΝΗΣ 19932 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
ΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

623/19-7-
2010 τ.Γ΄ 

ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΙ 
ΚΑΙ 
ΠΟΛΥΠΛΟΚΟΤΗ
ΤΑ 



 

ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΥΡΗΣ 19845 Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 80/20-02-
2015 τ.Γ' 

ΚΙΝΗΤΑ Η 
ΔΙΑΧΥΤΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
(Mobile or Pervasive 
Computer and 
Communications 
Systems) 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΑΜΠΟΥΡΑΤΖ
ΗΣ 

18379 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΣΤΙΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ, 
ΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & 
ΤΗΣ ΓΝΩΣΗΣ - 
"ΑΘΗΝΑ" 

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΤΟΥ ΛΟΓΟΥ (ΙΕΛ) 

11650(ΦΟΡ)
1141/19-2-
1999 

ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ 
ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΜΗΧΑΝΩΝ ΚΑΙ 
ΑΥΤΟΜΑΤΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΛΕΞΙΚΩΝ 

ΕΒΗΜΑΡΙΑ ΤΕΡΖΗ 8708 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Boston University   Computer Science 
Department 

  COMPUTER 
SCIENCE 



 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΖΑΓΚΑΡΑΚΗΣ 30628 Κύριος 
Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
1270/07.12.2
017 
(ΔΙΟΡΘΩΣ
Η 
ΣΦΑΛΜΑΤ
ΟΣ: Τεύχος 
Γ’ 
1357/28.12.2
017) 

STATISTICAL 
SIGNAL/IMAGE 
PROCESSING, 
COMPUTATIONA
L FINANCE 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΖΑΝΕΤΑΚΗΣ 384 Καθηγητής University of Victoria        COMPUTER 
SCIENCE  

ΕΛΠΙΔΑ ΤΖΑΦΕΣΤΑ 6163 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΕΩΡΙΑΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

751/4-9-
2009, Τ.Γ' 

ΤΕΧΝΗΤΗ 
ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΤΖΑΦΕΣΤΑΣ 11571 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

573/21-05-
2018/τ. Γ 

ΠΡΟΗΓΜΕΝΑ 
ΡΟΜΠΟΤΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖΟΒΑΡΑΣ 18358 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ – 
ΕΚΕΤΑ 

- ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

Αριθμός 
Φύλλου 524, 
25/10/2013 

ΕΙΚΟΝΙΚΗ 
ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗ
ΤΑ - 
ΤΡΙΣΔΙΑΣΤΑΤΗ 
ΕΙΚΟΝΑ 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΤΟΥΡΛΑΚΗΣ 7037 Καθηγητής York University       LOGIC, 
COMPUTABILITY
, COMPLEXITY 



 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ 30621 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

1396/τ.Γ΄/3
0.12.2016 

Έλεγχος, Ρομποτική 

ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΤΣΑΛΓΑΤΙΔΟΥ 17457 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ 

1201/30-12-
2011, Τ.Γ' 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΙ 
ΣΧΕΔΙΑΣΗ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚ
ΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΝΑΚΑΣ 19188 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

128/22-5-00 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚ
ΕΣ 
ΠΑΡΑΛΛΗΛΗΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ  5340 Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ 

1159/29-12-
2008/ τ.Γ΄ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
ΔΙΑΣΥΝΔΕΔΕΜΕ
ΝΩΝ / 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΩΜΕΝ
ΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΕΥΡΕΙΑΣ 
ΚΛΙΜΑΚΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΠΑΡΑΣ 6621 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

762/Γ/31-
07-2015 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ 
ΕΞΟΡΥΞΗ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 



 

ΝΙΚΟΛΑΣ ΤΣΑΠΑΤΣΟΥΛ
ΗΣ 

9900 Καθηγητής Τεχνολογικό 
Πανεπιστήμιο Κύπρου 

      ΑΝΑΚΤΗΣΗ 
ΠΟΛΥΜΕΣΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 
(MULTIMEDIA 
INFORMATION 
RETRIEVAL) 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΤΣΙΚΛΗΣ 5806 Καθηγητής MIT       ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ. 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ 
ΕΡΕΥΝΑ. 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ. 
ΑΥΤΟΜΑΤΟΣ 
ΕΛΕΓΧΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΧΡΙΝΤΖΗΣ  11000 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩ
Ν 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚ
ΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 806/τ.Γ'/1-
10-2009 

ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ 
ΠΡΟΤΥΠΩΝ – 
ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΕΙΚΟΝΑΣ 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΤΣΟΥΜΑΚΑΣ 19915 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1181/Γ/23-
11-2016 

ΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΜΑΘΗΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΚΑΛΥΨΗ 
ΓΝΩΣΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΟΥΜΑΚΟΣ 6960 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

  1547 / τ. Γ’ / 
09.07.2021 

Συστήματα 
Διαχείρισης 
Δεδομένων Μεγάλης 
Κλίμακας (Βig Data) 



 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΦΑΛΟΥΤΣΟΣ 28625 Καθηγητής UCR, University of 
California, Riverside. 

  Computer Science 
Department 

  Computer Science 
(Πληροφορική) 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΟΥΡΗΣ 30740 Κύριος 
Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
1087/03.11.2
017 

Αναπάρασταση 
Γνώσης και 
Συλλογιστική 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΟΥΝΤΟΣ  265 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

1084/27-10-
2016 Τ. Γ' 

“ΓΡΑΦΙΚΑ” 

ΕΙΡΗΝΗ ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚ
Η 

18288 Κύριος 
Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

- ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

245/16-
4/18.12.2010

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ, 
ΒΑΣΕΙΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ, 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
ΣΤΟΝ 
ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ 
ΙΣΤΟ, 
ΔΙΑΣΥΝΔΕΔΕΜΕ
ΝΑ ΔΕΔΟΜΕΝΑ, 
ΑΝΟΙΚΤΑ 
ΔΕΔΟΜΕΝΑ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΩΤΑΚΗΣ 15257 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

  Γ’ 
2985/29.11.2
022 

Θεωρητική 
Πληροφορική: 
Αλγόριθμοι και 
Πολυπλοκότητα 



 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΛΚΙΑΔΑΚΗΣ 19169 Καθηγητής ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

Γ’ 
714/17.03.20
23 

ΑΝΑΠΑΡΑΣΤΑΣΗ 
ΓΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΛΛΟΓΙΣΜΟΣ 
(KNOWLEDGE 
REPRESENTATIO
N AND 
REASONING)  

ΔΑΜΙΑΝΟΣ ΧΑΤΖΗΑΝΤΩΝ
ΙΟΥ 

6300 Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩ
Ν 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

Γ’ 
1558/12.06.2
023 

ΣΤΗΡΙΞΗ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 
ΜΕ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ  

ΑΡΤΕΜΙΣ-
ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙ
ΟΥ 

19058 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΜΕ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΣΤΗ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ 

Γ’ 
1407/23.08.2
019 

ΒΙΟΠΛΗΡΟΦΟΡΙ
ΚΗ 

ΛΕΟΝΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΛΕΟΝΤΙ
ΑΔΗΣ 

17409 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

798/Γ/25-
06-2014 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΔΙΑΚΡΙΤΟΥ 
ΣΗΜΑΤΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΡΥΣΟΣ 20131 Κύριος 
Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ 

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
11/12.01.202
3 

Αρχιτεκτονική 
Δικτύων και 
Διεπαφών 
Διασύνδεσης Υψηλής 
Ταχύτητας και 
Χαμηλής 
Καθυστέρησης 



 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΧΡΥΣΟΥΛΑΚΗΣ 17290 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ 

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

408 Γ 
2/4/2014 

SATELLITE 
REMOTE 
SENSING - 
URBAN 
ENVIRONMENT
AL 
MONITORING 

………………………….. 
 

Απόσπασμα πρακτικών 

Ρέθυμνο, 06-11-2023 
Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης, 

 

 

Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης 


		2023-11-06T14:22:15+0200
	Georgios Kontakis




